
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 18 de abril de 2023 Edição Nº: 3979 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A SECRETARIA DE SAÚDE da 

Prefeitura Municipal de JAGUARIBE, torna público o Extrato do PRIMEIRO ADITIVO 

ao contrato Nº 04.01.01/2022-30, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

04.01.01/2022.CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDECONTRATADA: 

ROBERTO CESAR RIZZO - ME DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 03 de 

Março de 2023 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

04.01.01/2022.OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COFFE-BREAK, REFEIÇÕES E QUENTINHAS, 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PERCENTUAL REALINHAMENTO: 

20,2%  ASSINA PELO CONTRATANTE: IANNY DE ASSIS DANTAS CARGO: 

SECRETARIA DE SAÚDE ASSINA PELA CONTRATADA: ROBERTO CESAR 

RIZZO 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL O GABINETE DO PREFEITO da 

Prefeitura Municipal de JAGUARIBE, torna público o Extrato do PRIMEIRO ADITIVO 

ao contrato Nº 04.01.01/2022-34, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

04.01.01/2022. CONTRATANTE: GABINETE DO PREFEITO CONTRATADA: 

ROBERTO CESAR RIZZO - ME DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 03 de 

Março de 2023 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

04.01.01/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COFFE-BREAK, REFEIÇÕES E QUENTINHAS, 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PERCENTUAL REALINHAMENTO: 

20,2% ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULA KELLEN BEZERRA PINHEIRO 

CARGO: ORDENADORA DE DESPESAS - GABINETE DO PREFEITO ASSINA 

PELA CONTRATADA: ROBERTO CESAR RIZZO 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIAS, TECNOLOGIA E TURISMO 

da Prefeitura Municipal de JAGUARIBE, torna público o Extrato do PRIMEIRO 

ADITIVO ao contrato Nº 04.01.01/2022-36, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

04.01.01/2022. CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO, CIÊNCIAS, TECNOLOGIA E TURISMO CONTRATADA: 

ROBERTO CESAR RIZZO - ME  DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 03 de 

Março de 2023 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

04.01.01/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COFFE-BREAK, REFEIÇÕES E QUENTINHAS, 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PERCENTUAL REALINHAMENTO: 

20,2% ASSINA PELO CONTRATANTE: MARCONDES NOGUEIRA DE FREITAS 

CARGO: ORDENADOR DE DESPESAS - SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIAS, TECNOLOGIA E TURISMO 

ASSINA PELA CONTRATADA: ROBERTO CESAR RIZZO 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A Secretaria de Saúde da Prefeitura 

Municipal de JAGUARIBE, torna público o Extrato do PRIMEIRO ADITIVO ao 

Contrato Nº 04.01.01/2022-38, resultante da PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

04.01.01/2022. CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTES E URBANISMO CONTRATADA: ROBERTO CESAR RIZZO - 

ME  DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 03 de Março de 2023 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.01.01/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE COFFE-BREAK, REFEIÇÕES E QUENTINHAS, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. PERCENTUAL: 20,2% ASSINA PELO CONTRATANTE: 

CHARLES DE LIMA NUNES CARGO: SECRETÁRIO ADJUNTO DE 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO ASSINA PELA 

CONTRATADA: ROBERTO CESAR RIZZO 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A Secretaria de Saúde da Prefeitura 

Municipal de JAGUARIBE, torna público o Extrato do PRIMEIRO ADITIVO ao 

Contrato Nº 04.01.01/2022-40, resultante da PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

04.01.01/2022.CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTECONTRATADA: ROBERTO 

CESAR RIZZO - ME DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 03 de Março de 

2023PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

04.01.01/2022.OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE COFFE-BREAK, REFEIÇÕES E QUENTINHAS, PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE.PERCENTUAL: 20,2% ASSINA PELO CONTRATANTE: JOSÉ 

RICARDO MENDES DE SOUSACARGO: SECRETÁRIO DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTEASSINA 

PELA CONTRATADA: ROBERTO CESAR RIZZO 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A Secretaria de Saúde da Prefeitura 

Municipal de JAGUARIBE, torna público o Extrato do PRIMEIRO ADITIVO ao 

Contrato Nº 04.01.01/2022-42, resultante da PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

04.01.01/2022. CONTRATANTE: SECRETARIA DE GOVERNO CONTRATADA: 

ROBERTO CESAR RIZZO - ME  DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 03 de 

Março de 2023 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

04.01.01/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE COFFE-BREAK, REFEIÇÕES E QUENTINHAS, PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE.PERCENTUAL: 20,2% ASSINA PELO CONTRATANTE: JOSÉ 

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENESCARGO: SECRETÁRIO DE GOVERNOASSINA 

PELA CONTRATADA: ROBERTO CESAR RIZZO 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A SECRETARIA DO ESPORTE E 

JUVENTUDE da Prefeitura Municipal de JAGUARIBE, torna público o Extrato do 

PRIMEIRO ADITIVO ao contrato Nº 04.01.01/2022-44, resultante do PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 04.01.01/2022. CONTRATANTE: SECRETARIA DO ESPORTE 

E JUVENTUDE CONTRATADA: ROBERTO CESAR RIZZO - ME DATA DA 

ASSINATURA DO ADITIVO: 03 de Março de 2023 PROCEDIMENTO 

LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.01.01/2022. OBJETO: REGISTRO 

DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COFFE-BREAK, 

REFEIÇÕES E QUENTINHAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

PERCENTUAL REALINHAMENTO: 20,2% ASSINA PELO CONTRATANTE: 

FRANCISO JOSÉ SOARES MOURÃO CARGO: SECRETÁRIO DO ESPORTE E 

JUVENTUDE ASSINA PELA CONTRATADA: ROBERTO CESAR RIZZO 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através da SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO, torna público o extrato do 

Primeiro Aditivo N.º 02.06.02/2022, resultante do TOMADA DE PREÇOS nº 

02.06.02/2022: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO 

EM PARALELEPÍPEDO DA VIA DE ACESSO DA BR 116 A LOCALIDADE DO 

JAGUASUL, INTERLIGANDO AO CRUZAMENTO DA NOVA ESTRADA DA 

BARRAGEM DE SANTANA, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTES E URBANISMO PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O 

CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 30 de ABRIL de 2023. 

CONTRATADO (A): GLOBAL GESTORA DE EMPREENDIMENTOS E 

NEGOCIOS. ASSINA PELA CONTRATADA: SANTIAGO DE MATOS OLIVEIRA 

ASSINA PELA CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES Jaguaribe-CE, 30 

de dezembro de 2022 CHARLES DE LIMA NUNES SECRETÁRIO ADJ. DE 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO:  O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, torna o TERCEIRO 

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 28.01.02/2021-01, resultante do 

TOMADA DE PREÇO Nº 28.01.02/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

SERVIÇO DE GESTÃO DOCUMENTAL DE INFORMAÇÕES E DIGITALIZAÇÃO 

DE DOCUMENTOS, INCLUINDO: PROCESSOS LICITATÓRIOS E DOCUMENTOS 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 18 de abril de 2023 Edição Nº: 3979 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

 

 

 

 

 

CONTÁBEIS, ESCANEAMENTO, TRATAMENTO DAS IMAGENS, INDEXAÇÃO 

ELETRÔNICA, ARMAZENAMENTO EM SISTEMA DE GERENCIAMENTO 

ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS (GED), MANUTENÇÃO DO GED E 

ALOCAÇÃO DO ARMAZENAMENTO EM NUVEM, ORGANIZAÇÃO DOS 

ACERVOS FÍSICOS, JUNTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNÍCIPIO DE 

JAGUARIBE-CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO 

TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 28 DE FEVEREIRO DE 2024. 

CONTRATADO (A): MILLENIUM CONSULTORIA, ASSESSORIA CONTÁBIL E 

SERVIÇOS LTDA. ASSINA PELA CONTRATADO(A): FILIPY FERREIRA DOS 

SANTOS ASSINA PELA CONTRATANTE(A): IVONETE SALDANHA DA SILVA. 

Jaguaribe-CE, 31 de Março de 2023. Ivonete Saldanha da Silva. SECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO E GESTÃO. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, torna o 

TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 28.01.02/2021-04, 

resultante do TOMADA DE PREÇO Nº 28.01.02/2021. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE GESTÃO DOCUMENTAL DE 

INFORMAÇÕES E DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, INCLUINDO: 

PROCESSOS LICITATÓRIOS E DOCUMENTOS CONTÁBEIS, ESCANEAMENTO, 

TRATAMENTO DAS IMAGENS, INDEXAÇÃO ELETRÔNICA, 

ARMAZENAMENTO EM SISTEMA DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE 

DOCUMENTOS (GED), MANUTENÇÃO DO GED E ALOCAÇÃO DO 

ARMAZENAMENTO EM NUVEM, ORGANIZAÇÃO DOS ACERVOS FÍSICOS, 

JUNTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNÍCIPIO DE JAGUARIBE-CE. 

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O 

PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 28 DE FEVEREIRO DE 2024. CONTRATADO (A): 

MILLENIUM CONSULTORIA, ASSESSORIA CONTÁBIL E SERVIÇOS LTDA. 

ASSINA PELA CONTRATADO(A): FILIPY FERREIRA DOS SANTOS ASSINA 

PELA CONTRATANTE(A): JOSÉ TALVÂNIO PINHEIRO Jaguaribe-CE, 31 de 

Março de 2023. José Talvânio Pinheiro. SECRETÁRIO DO TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E 

URBANISMO, torna o TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 

28.01.02/2021-05, resultante do TOMADA DE PREÇO Nº 28.01.02/2021. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E 

URBANISMO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE GESTÃO 

DOCUMENTAL DE INFORMAÇÕES E DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, 

INCLUINDO: PROCESSOS LICITATÓRIOS E DOCUMENTOS CONTÁBEIS, 

ESCANEAMENTO, TRATAMENTO DAS IMAGENS, INDEXAÇÃO ELETRÔNICA, 

ARMAZENAMENTO EM SISTEMA DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE 

DOCUMENTOS (GED), MANUTENÇÃO DO GED E ALOCAÇÃO DO 

ARMAZENAMENTO EM NUVEM, ORGANIZAÇÃO DOS ACERVOS FÍSICOS, 

JUNTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNÍCIPIO DE JAGUARIBE-CE. 

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O 

PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 28 DE FEVEREIRO DE 2024. CONTRATADO (A): 

MILLENIUM CONSULTORIA, ASSESSORIA CONTÁBIL E SERVIÇOS LTDA. 

ASSINA PELA CONTRATADO(A): FILIPY FERREIRA DOS SANTOS ASSINA 

PELA CONTRATANTE(A): CHARLES DE LIMA NUNES Jaguaribe-CE, 31 de 

Março de 2023.Charles de Lima Nunes. SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTE E URBANISMO.  

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, torna o TERCEIRO 

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 28.01.02/2021-02, resultante do 

TOMADA DE PREÇO Nº 28.01.02/2021.UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

SERVIÇO DE GESTÃO DOCUMENTAL DE INFORMAÇÕES E DIGITALIZAÇÃO 

DE DOCUMENTOS, INCLUINDO: PROCESSOS LICITATÓRIOS E DOCUMENTOS 

CONTÁBEIS, ESCANEAMENTO, TRATAMENTO DAS IMAGENS, INDEXAÇÃO 

ELETRÔNICA, ARMAZENAMENTO EM SISTEMA DE GERENCIAMENTO 

ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS (GED), MANUTENÇÃO DO GED E 

ALOCAÇÃO DO ARMAZENAMENTO EM NUVEM, ORGANIZAÇÃO DOS 

ACERVOS FÍSICOS, JUNTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNÍCIPIO DE 

JAGUARIBE-CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO 

TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 28 DE FEVEREIRO DE 2024. 

CONTRATADO (A): MILLENIUM CONSULTORIA, ASSESSORIA CONTÁBIL E 

SERVIÇOS LTDA. ASSINA PELA CONTRATADO(A): FILIPY FERREIRA DOS 

SANTOS ASSINA PELA CONTRATANTE(A): FRANCISCO ELDER 

CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe-CE, 31 de Março de 2023. Francisco Elder 

Cavalcante Barroso. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO:  O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DE SAÚDE, torna o TERCEIRO TERMO DE ADITIVO 

AO CONTRATO Nº 28.01.02/2021-03, resultante do TOMADA DE PREÇO Nº 

28.01.02/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE GESTÃO DOCUMENTAL DE 

INFORMAÇÕES E DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, INCLUINDO: 

PROCESSOS LICITATÓRIOS E DOCUMENTOS CONTÁBEIS, ESCANEAMENTO, 

TRATAMENTO DAS IMAGENS, INDEXAÇÃO ELETRÔNICA, 

ARMAZENAMENTO EM SISTEMA DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE 

DOCUMENTOS (GED), MANUTENÇÃO DO GED E ALOCAÇÃO DO 

ARMAZENAMENTO EM NUVEM, ORGANIZAÇÃO DOS ACERVOS FÍSICOS, 

JUNTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNÍCIPIO DE JAGUARIBE-CE. 

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O 

PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 28 DE FEVEREIRO DE 2024. CONTRATADO (A): 

MILLENIUM CONSULTORIA, ASSESSORIA CONTÁBIL E SERVIÇOS LTDA. 

ASSINA PELA CONTRATADO(A): FILIPY FERREIRA DOS SANTOS ASSINA 

PELA CONTRATANTE(A): IANNY DE ASSIS DANTAS Jaguaribe-CE, 31 de 

Março de 2023. Ianny de Assis Dantas. SECRETÁRIA DE SAÚDE. 

 

***  ***  *** 
  

PORTARIA Nº 148 DE 18 DE ABRIL DE 2023. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, 

que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Exonerar o servidor público municipal Sr. 

JOSE FILIPE DA SILVA OLIVEIRA, brasileiro, casado, identidade nº ***60102639** 

SSP-CE e CPF ***. 223.943-**, admitido em 09/08/2022, ocupante do cargo de 

Farmacêutico, matrícula 137024-3, lotado na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 

18.04.2023 conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em 

caráter irrevogável. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da 

Intendência, 18 de abril de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito 

Municipal 

 
***  ***  *** 

 
 

. 

 

 

 

 
 


